Kennzahl

121 xx

Centerfire
Handgun

12121
12124
12131
12134
12141

12144

121xx

121x5

122xx

Centerfire Rifle
PC

12251
12254
12261
12264
122x5
123xx

Centerfire Rifle

Einstufung

Kurzwaffe

Pistol Standard
Pistol Open
Revolver Standard
Revolver Open
Stockpistol Standard

Stockpistol Open

Sammeldisziplin ,,CF Handgun
low ready“ (ohne Holster)

Sammeldisziplin ,,Any"

Langwaffe

Bichse

Rifle pistol-caliber
manually Standard

Rifle pistol-caliber
manually Open

Rifle pistol-caliber
semiauto Standard

Rifle pistol-caliber
semiauto Open

Sammeldisziplin ,,Any*

Langwaffe

Waffenbeschreibung

Zentralfeuerpatrone

CF-Pistole
CF-Pistole
CF-Revolver
CF-Revolver

CF-Kurzwaffe mit
Anschlagschaft

CF-Kurzwaffe mit
Anschlagschaft

CF Pistole oder Revolver

CF Kurzwaffe,
typenspezifisch, beliebige
Einstufung

Zentralfeuerpatrone

Blichse,
Kurzwaffenpatrone

CF-Repetierbiichse,
Pistolenkaliber (bis 1500
Joule)

CF-Repetierbiichse,
Pistolenkaliber (bis 1500
Joule)

CF-halbautom. Biichse,
Pistolenkaliber (bis 1500
Joule)

CF-halbautom. Bichse,
Pistolenkaliber (bis 1500
Joule)

CF Bichse im PC,
typenspezifisch, beliebige
Einstufung

Blichse, Buichsenkaliber



Kennzahl

12351
12354
12361
12364
123x5
124 xx
Flinte
12451
12454
Flinte
12461
12464
Flinte
12471
12474
12481
12484
124x5
126xx
Rimfire
Handgun
12621
12624

12631

Einstufung

Rifle
manually Standard

Rifle
manually Open

Rifle
semiauto Standard

Rifle
semiauto Open

Sammeldisziplin ,,Any“

Langwaffe
Repetierflinte

Shotgun manually Standard
Shotgun manually Open
Selbstladeflinte

Shotgun semiauto Standard

Shotgun semiauto Open

Einzelladerflinte

Shotgun single -ejectoroperated-

Standard

Shotgun single -ejectoroperated-

Open

Shotgun single -not
ejectoroperated- Standard

Shotgun single -not
ejectoroperated- Open

Sammeldisziplin ,,Any*

Kurzwaffe

RF Pistol Standard
RF Pistol Open
RF Revolver Standard

Waffenbeschreibung

CF-Repetierbiichse,

CF-Repetierbiichse,

CF-halbautom. Biichse,

CF-halbautom. Bichse,

CF Buchse,
typenspezifisch, beliebige
Einstufung

Flinte

Repetierflinte

Repetierflinte

Selbstladeflinte
Selbstladeflinte

Einzelladerflinte m. Ejektor
Einzelladerflinte m. Ejektor
Einzelladerflinte o. Ejektor
Einzelladerflinte o. Ejektor

Flinte, typenspezifisch,
beliebige Einstufung

Randfeuerpatrone

Kleinkaliber

RF Pistole
RF Pistole

RF Revolver



Kennzahl Einstufung Waffenbeschreibung
12634  RF Revolver Open RF Revolver
1261x Sammeldisziplin RF Pistole oder Revolver
126x5 Sammeldisziplin ,,Any" RF Kurzwaffe,
typenspezifisch, beliebige
Einstufung
127 xx Langwaffe Randfeuerpatrone
Rimfire Rifle Kleinkaliber
12751 | RF Rifle manually Standard RF Repetierblchse
12754 | RF Rifle manually Open RF Repetierblchse
12761 RF Rifle semiauto Standard RF halbautom. Blchse
12764 RF Rifle semiauto Open RF halbautom. Blchse
127x5 Sammeldisziplin ,,Any" RF Blchse, typenspezifisch,

beliebige Einstufung

Erklarung der Systematik zur Generierung der Kennzahlen:

1. und 2. Stelle

12xxx = SPEED STEEL®

3. Stelle

121xx = Centerfire Handgun

122xx = Centerfire Rifle Pistol Caliber
123xx = Centerfire Rifle

124xx = Centerfire Shotgun

126xx = Rimfire Handgun

127xx = Rimfire Rifle

4., Stelle

xxx1x = Pistole oder Revolver

xxx2x = Pistole

xxx3X = Revolver

xxx4x = Stockpistol

xxx6x = Manually Operation
xxx6x = Semiauto Operation
XXX7X = ejectoroperated
Xxx8x = not ejectoroperated

5. Stelle

xxxx1 = Standard Class, iron sights, (offene Visierung)



xxxx2 = Standard Class, optical sights, (optische Visierung)
xxxx4 = Open Class, any sights, (beliebige Visierung)
xxxx5 = Any Class, (beliebige Spezifikation von Waffe und Visierung)



